« «____» ____________20__г.
	Директору
Фонда развития промышленности
Республики Карелия

ЗАЯВКА НА ПОЛУЧЕНИЕ ЗАЙМА №_______ (номер присваивается сотрудником Фонда)

Прошу рассмотреть вопрос о предоставлении финансирования в форме займа по программе «Бизнес-оборот» Заявителю (далее по тексту «Заявитель»)
______________________________________________________________________________________________________________                                                   (полное  наименование субъекта промышленности)
ИНН___________________________________________, ОГРН ____________________________________
Юридический адрес: ________________________________________________________________________
Почтовый адрес: ____________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________________
Адрес электронной почты:____________________________________________________________________
Тел./факс:__________________________________________________________________________________

в сумме ______________ (____________________________________) рублей
сроком на _________ месяцев

1. Общая информация о действующем бизнесе

	Система налогообложения:
	□   ОБЩАЯ            □   УСН 6%           □   УСН 15%
□   ЕСХН                □   ПАТЕНТНАЯ

	Виды деятельности организации

основной (указать код ОКВЭД)

	Наименование
	Доля в общем объеме выручки (%)

дополнительные (указать код ОКВЭД)

	Сведения о лицензиях, патентах, разрешениях

	□  НЕТ  □  НЕ ТРЕБУЕТСЯ  □  ДА (если да, то заполните информацию ниже)

	Вид
	Номер
	Дата выдачи
	Срок действия

	Включена ли организация в «Перечень системообразующих организаций, имеющих региональное значение и оказывающих, в том числе существенное влияние на занятость населения и социальную стабильность в Республике Карелия», утвержденный распоряжением Главы Республики Карелия от 2 апреля 2020 года № 199-р.
	□  ДА
□  НЕТ

	Адрес местонахождения бизнеса
(если адресов несколько – указать все, отметить собственность или в аренде)
	____________________________________________________________
	□ собственность
	□  аренда

	____________________________________________________________
	□ собственность
	□  аренда

	____________________________________________________________
	□ собственность
	□  аренда

	Общее количество наемных сотрудников

	в том числе:

	штатных (официально трудоустроенных)

	внештатных (по договору гражданско-правового характера / субподряда)

	Средняя заработная плата, руб.

	Основные поставщики
	Наименование, ИНН / Местонахождение (населенный пункт)
	Вид поставляемой продукции
	Срок сотрудничества

	Основные покупатели
	Наименование, ИНН/ Местонахождение (населенный пункт)
	Вид продаваемой продукции
	Срок сотрудничества

	Сведения об открытых расчетных счетах
	Наименование банка
	Номер счета

	Учредителем/участником каких юридических лиц является Ваша организация?
	Наименование организации
	Доля участия, %
	ИНН организации

2. Информация о финансовых обязательствах

	Имеет ли Ваша организация на момент заполнения анкеты непогашенные кредиты (займы)?

 ДА        НЕТ

Если да, то заполните в таблице ниже данные обо всех действующих/ действовавших  кредитах, кредитных картах, займах, микрозаймах, полученных в кредитных и микрофинансовых организациях, кредитных кооперативах, лизинговых организациях, от физических лиц  и пр. за последние 3 года.

	Банк/Лизинговая компания/Заимодавец
	Сумма по договору, руб.
	Дата выдачи
	Остаток задолженности, руб.
	Обеспечение (подробно)
	Ежемесячный платеж, руб.
	Дата погашения по договору/ фактического погашения

	всего (основной долг)
	в т.ч. просроченный

	Предпринимает ли Ваша организация в настоящее время действия по получению кредитов (займов) в других организациях?
	 ДА            НЕТ

(Если да, заполните таблицу ниже)

	Банк/Лизинговая компания/Заимодавец
	Запрашиваемая сумма, руб.
	Цель привлечения денежных средств

	Выступает ли Ваша организация поручителем, залогодателем, гарантом за третьих лиц?
	 ДА            НЕТ

(Если да, заполните таблицу ниже)

	Лицо, в пользу которого выдано поручительство, гарантия, залог
(Наименование / ИНН)
	Банк/ Лизинговая компания
	Тип забалансового обязательства (поручительство, гарантия, залог)
	Объем забалансовых обязательств с учетом остатка задолженности, руб.
	Перечень переданного в залог имущества
(при залоге)
	Дата прекращения обязательства

3. Информация о целях запрашиваемого финансирования

	 Краткая характеристика производимой продукции (вид продукции, рынок сбыта, количество выпускаемых единиц в шт., тоннах в месяц (если применимо) и т.п.)

	Продукция ориентирована на экспорт

Доля выручки, получаемой от внешнеторговой деятельности, %

	 ДА            НЕТ
(Если Да, укажите страны, куда планируется экспорт продукции)

________________________________________________________

	Доля импортного сырья в производстве (%)

	Целевые направления расходования средств займа:
	Направления расходов
	Сумма, руб.

	  на оплату труда (за исключением стимулирующих выплат), в том числе отчисления во внебюджетные фонды и оплату налога на доходы физических лиц (с 1 марта 2022 года)

	 на оплату налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей в бюджет (с 1 марта 2022 года)

	  на приобретение комплектующих для промышленного оборудования

	  на приобретение сырья для производственной деятельности,

	  на приобретение расходных материалов для производственной деятельности

	  на оплату потребленной электрической энергии, тепловой энергии, расходов на водоснабжение, водоотведение (с 1 марта 2022 года)

	  на оплату аренды производственных площадей (зданий, строений, сооружений, помещений, земельных участков) (с 1 марта 2022 года)

	  оплату аренды промышленного оборудования (с 1 марта 2022 года)

	ИТОГО, рублей

	Целевые показатели в результате получения финансовой поддержки Фонда

Первый год*
20__

Второй год**
20__
	ИТОГО

	Сохранение рабочих мест, Заемщиком в течение срока действия договора займа, шт.

	* не менее количества рабочих мест на дату подачи заявки

	** сохранение количества рабочих мест или снижение не более 10% от показателя предыдущего года

4. Дополнительная информация
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Для обеспечения исполнения обязательств по договору займа предлагаю Фонду принять следующее[footnoteRef:1]: [1:  Информация заполняется в зависимости от вида предлагаемого обеспечения]

	1. Безотзывная гарантия (в отсутствие иного, срок гарантии должен превышать на 1 месяц срока действия договора займа)

	Наименование  обеспечения
	Реквизиты гарантии в случае, если она уже оформлена Заявителем
	Наименование банка-гаранта
	Сумма гарантии

	 2. Поручительство Региональной гарантийной организации Республики Карелия
(в отсутствие иного, срок /поручительства должен соответствовать сроку действия договора займа + 120 дней)

	Наименование обеспечения
	Реквизиты гарантии/поручительства в случае, если она уже оформлена Заявителем
	Наименование организации поручителя/гаранта
	Сумма гарантии/поручительства

	   3. Недвижимое имущество (здания, строения, сооружения)

	Наименование имущества согласно выписке из ЕГРП/свидетельства о собств -сти / указать документ, подтверждающий право собств -сти
	Наименование
залогодателя
	Предварительная стоимость без учета НДС, если оценка не проведена
	Данные об имеющейся оценке имущества с указанием стоимости без учета НДС, если оценка производилась

	4. Движимое имущество Заявителя или рекомендованных им Залогодателей (имеющееся имущество)

	Наименование
Имущества / указать документ, подтверждающий право собств -сти

	Наименование
залогодателя
	Предварительная стоимость без учета НДС, если оценка не проведена
	Данные об имеющейся оценке имущества с указанием стоимости без учета НДС, если оценка производилась

	 5. Поручительства третьих лиц (юридических лиц)

	Указать Полное и сокращенное наименование поручителя / ИНН, ОГРН
	Указать юридический и фактический адреса
	В случае указывается:
Поручительство предоставляется в полном объеме на сумму займа и проценты.

	6. Поручительства (физических лиц)

	Указать полное Ф.И.О.
	Указать адрес регистрации и фактический адрес проживания
	В случае указывается:
Поручительство предоставляется в полном объеме на сумму займа и проценты.

	7. Иное обеспечение

Направляя Фонду настоящую заявку на получение займа, Заявитель подтверждает следующее:

1. Заявитель гарантирует достоверность предоставляемой информации и выражает готовность оперативно предоставлять дополнительную информацию по запросу Фонда.
2. Информация, содержащаяся в настоящей заявке на получение займа, не является конфиденциальной и может размещаться Фондом в информационных базах данных и передаваться в органы власти и институты развития (организации инфраструктуры). Заявитель согласен, что Фонд вправе при проведении экспертизы привлекать внешних экспертов, представляя им полученные от Заявителя дополнительные материалы на условиях соблюдения конфиденциальности.
3. Заявитель ознакомился с условиями предоставления займа в соответствии со Стандартом Фонда развития промышленности Республики Карелия Условия и порядок отбора проектов для финансирования по программе «Бизнес-оборот» (далее – Стандарт).
4. Заявитель подтверждает, что он ознакомлен с типовыми формами договоров целевого займа, поручительства, договоров ипотеки недвижимого имущества и залога оборудования, размещенных на сайте Фонда. Смысл, содержание указанных договоров понятны, основные условия указанных договоров известны. Заявитель извещен и принимает следующие условия:
заем предоставляется Фондом всем заемщикам на одинаковых условиях и ему не могут быть предоставлены преференции по сравнению с другими заемщиками, установленные в типовых формах договоров.
5. Заявитель подтверждает, что имущество, являющееся объектом залога, принадлежит Заявителю (или указанному Заявителем Залогодателю) на праве собственности, к моменту передачи в залог полностью оплачено собственником, не обременено правами третьих лиц, залогами и иными обязательствами.[footnoteRef:2] [2:   В случае, если обеспечением выступает залог имущества.]

6.  Заявитель подтверждает, что соответствует требованиям, установленным в Стандарте, в том числе:
• является юридическим лицом - коммерческой организацией или индивидуальным предпринимателем, получение займов для которого не запрещено действующим законодательством или уставом Заявителя;
• является юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем, осуществляющим деятельность в отраслевых направлениях, указанных в Приложении № 1 к Стандарту, не менее двух лет;
• является резидентом Российской Федерации ;
• не имеет прямого преобладающего участия в своем уставном капитале (по отдельности или в совокупности) иностранных юридических лиц, а также иностранные юридические лица не должны иметь возможность определять решения, принимаемые таким обществом в соответствии с заключенным между ними договором;
• бенефициарный владелец Заявителя не является нерезидентом Российской Федерации;
• не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме преобразования, слияния или присоединения), ликвидации или банкротства на момент подачи Заявки и (или) получения займа
.• не имеет просроченную задолженность по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, задолженность по заработной плате перед работниками, текущую просроченную задолженность перед Фондом.

К заявке на получение займа прилагаем:
Приложение 1  -  Документы, согласно перечня.

От Заявителя:

Руководитель 	____________________ 		________________
                     (подпись) 			        (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер _____________________  	________________
                          (подпись) 		                     (Ф.И.О.)

М.П.  »